
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 730 103 713 
+420 737 067 880 

 

cka@kuzelky.cz 
kuzelky@cuscz.cz 

 
 

Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonné rady ČKA, 
konané dne 28. 9. 2023 v Praze 

Přítomni: členové VV ČKA, zástupci krajů (viz. Příloha č. 1 – Prezenční listina) 

Program 
1. Zahájení a volba zapisovatele 

2. Kontrola zápisu z minulého jednání 

3. Zpráva o činnosti VV ČKA 

4. Zpráva o hospodaření ČKA 

5. Průběžná zpráva o hospodaření ČKA 2023 

6. Ekonomické zabezpečeni KKS 

7. Diskuse 

8. Usnesení VR ČKA 

9. Závěr 



 

2 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení a volba zapisovatele 
Jednání VR ČKA zahájil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident ČKA informoval, že VV ČKA 
rozhodl uvést Luďka Keprta do Síně slávy ČKA. Dále předal Stanislavu Noskovi Zlatou plaketu 
ČKA za zásluhy a rovněž informoval, že se VV ČKA rozhodl udělit Petru Kejvalovi Stříbrnou 
plaketu ČKA za zásluhy a Bohumilu Bašnému Bronzovou plaketu ČKA za zásluhy. 

Proběhla volba zapisovatele, kterým byl jednohlasně zvolen Lukáš Dařílek. Řízením jednání 
byl pověřen viceprezident ČKA Vladimír Sedláček. 

2. Kontrola zápisu z minulého jednání 
V minulém zápisu nebyl uložen žádný úkol. Kontrola zápisu tedy bez připomínek. 

3. Zpráva o činnosti VV ČKA 
Se zprávou o činnosti VV ČKA vystoupil Jiří Jančálek. Připomenul, že pravidelné informace 
z jednání VV ČKA jsou k dispozici na webových stránkách ČKA formou článků a zápisů 
z jednání. 

Prezident ČKA dále rámcově zhodnotil ekonomickou situaci ČKA. Významným zdrojem 
hospodaření svazu jsou dotace NSA. V roce 2022 ČKA obdržela pouze dotaci z programu 
organizace sportu, nikoli z programů na reprezentaci a talentovanou mládež, což mělo 
významný vliv na činnost v rámci těchto kapitol. V roce 2023 je situace příznivější. Byly 
obdrženy prostředky v rámci všech kapitol. Proběhlo rozdělení přidělených prostředků 
v rámci ČKBF s ČBA. Výhled do dalších let ze strany NSA je určení prioritních sportů, které 
budou dostávat významnější podporu ze strany státu. Je tedy třeba být připraven i na 
negativní vývoj ohledně financování svazu. Prezident ČKA zároveň připomenul možnost zisku 
dotací od dalších poskytovatelů pro jednotlivé oddíly a přislíbil podporu ze strany ČKA a 
ČKBF. Prezident ČKA informoval o pořízení dvou vozů Toyota Verso ProAce za příznivou cenu 
z dotačních prostředků NSA. S ohledem na požadavky NSA rovněž proběhla novela 
Registračního a přestupního řádu ČKA. 

Z činnosti VV ČKA prezident ČKA dále zmínil průběžnou aktualizaci elektronického systému 
registrací. Ve spolupráci s odborníky z FTVS rovněž pokračují práce na metodice trénování. 
VV ČKA ve spolupráci se společností eSports.cz připravuje novou podobu webových stránek 
ČKA. 

Prezident ČKA k průběhu uplynulého ročníku rovněž doplnil, že proběhl již ve standardním 
režimu, všechny plánované akce byly odehrány, včetně Májového turnaje žáků, Kempu 
talentované mládeže. Před Vánoci se rovněž vrátí tradiční Vánoční turnaj mládeže. 

Prezident ČKA se dále vrátil k úspěchům reprezentace na MS 2023. Mládežnický výběr získal 
celkem 6 medailí a obsadil třetí místo v hodnocení národů. Reprezentace dospělých skončila 



 

3 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

bez zisku cenného kovu. Zklamáním byla organizace ze strany chorvatského realizačního 
týmu. 

Z činnosti NBC prezident ČKA zdůraznil přípravu školení mezinárodních trenérů pro menší 
svazy (např. Itálie). NBC také schválilo změnu věkových kategorií. Změna platí pro 
mezinárodní soutěže. ČKA prozatím úpravu nechystá; případná změna se uskuteční až po 
dokončení metodiky. NBC také vyvíjí snahu o vznik další národních svazů na základě mapování 
cizinců hrajících v aktuálních členských zemích NBC. 

Prezident ČKA na závěr své zprávy pogratuloval Petrovi Vaňurovi ke zvolení do čela WNBA. 
Informoval o členství Indie ve WNBA a jednání s Austrálií. Naopak se nepodařilo ukotvit 
bowling a kuželky v rámci Světových her, což bude diskutováno v rámci konference IBF. 
WNBA bude jednat s IBF o členství v organizaci, což by mělo za výsledek i členství NBC 
v rámci IBF. 

4. Zpráva o hospodaření ČKA 
Zprávu o hospodaření ČKA za rok 2022 představila předsedkyně EK ČKA Blanka Mašková. 
Prezident ČKBF Hanuš Slavík ve spolupráci s Tomášem Valíkem představili rozdělení financí 
obdržených z programů NSA mezi ČKBF, ČBA a ČKA. 

Více viz příloha č. 2 tohoto zápisu. 

5. Ekonomické zabezpečení KKS 
Tomáš Valík představil přítomným tabulku příspěvků ČKA jednotlivým KKS. V souladu se 
schválenými principy financování na VR ČKA 2022. Příspěvek je složen z fixní částky a částky 
vypočítané dle členské základny KKS. Přítomní tabulku vzali na vědomí bez doplňujících 
dotazů. Tomáš Valík zároveň nastínil budoucí způsob výpočtu příspěvků pro krajské svazy. 
Jako vzor bude sloužit princip rozdělení dotací NSA, tedy bude určen základní příspěvek pro 
fungování KKS, který bude navýšen podle příslušného klíče (dle počtu členů KKS, dle soutěží 
KKS, dle rozsahu práce s mládeží, dle dalších projektů apod.) 
Zástupce Jihomoravského KKS vznesl dotaz, zda bude stále v platnosti princip rozdělení 50 % 
vybraných příspěvků pro činnost krajů. Tento princip bude opuštěn s ohledem na potřebu 
financování státní reprezentace s tím, že celková částka poskytovaná krajům nebude oproti 
aktuálnímu rozdělení snížena. Zástupce Plzeňského KKS s návrhem budoucího rozdělení 
prostředků vyjádřil souhlas s ohledem na nezbytnou činnost státní reprezentace. 

6. Diskuse 
 Na závěr proběhla diskuse. Předseda STK ČKA Hanuš Slavík na úvod představil parametry 

organizace a financování Mistrovství Česka pro rok 2024. Dotaz zástupce Plzeňského KKS, 
zda se nebude konat MČ seniorů jednodenně. Bude prověřeno. 



 

4 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Předseda STK rovněž uvedl, že ČKA nebude bránit startu cizinců na MČ, neboť splňují 
požadavky předpisů ČKA.  

 Prezident ČKA ve spolupráci s předsedou STK dále nastínili pravidla týkající se klubů bez 
právní subjektivity. Blíže bude popsáno v rámci výkladu pravidel, který zveřejní VV ČKA na 
našem webu. 

 Předsedkyně KM ČKA Ludmila Eliášová představil plán organizace Vánočního turnaje 
dorostu. Letos se bude konat v Kosmonosích. Předsedkyně navrhla do diskuze návrat ke 
dvoudennímu uspořádání turnaje s tím, že organizátor domluvil zvýhodněné ubytování. 
Zástupci Ústeckého a Libereckého KKS uvedli, že k tomu je třeba vnitřní porady 
jednotlivých KKS. Předsedkyně bude v této otázce aktivně komunikovat s KKS. 

 Tomáš Valík představil nutnost reorganizace vyplácení rozhodčích s ohledem na novelu 
Zákoníku práce s účinností od roku 2024. Zaměstnání na DPP bude nadále velice 
komplikované. Proto bude nutné opustit aktuální systém vyplácení rozhodčích. VV ČKA 
připraví návrh nového systému vyplácení rozhodčích, včetně doporučující metodiky pro 
oddíly. Rámcově se bude jednat o návrat k předchozí úpravě, kdy rozhodčí budou vyplácet 
jednotlivé oddíly s tím, že náklady bude oddíl posléze fakturovat ČKA. 

 Dotaz zástupce Jihomoravského KKS. Bylo by možné implementovat krajské přebory 
jednotlivců do systému kuzelky.com? Odpověď kladná. Je možné domluvit se správcem 
systému. 

 Dotaz zástupce Jihočeského KKS ohledně trenérů a jejich zaškolení na lektora. Tomáš Valík 
připomněl podmínky získání kvalifikace na lektora, a těmi je buď vysokoškolské studium, 
případně rekvalifikační kurs na trenéra kuželek. Tato pravidla vycházejí z požadavků NSA. 
Poslední školení trenérů druhé třídy bylo provedeno v červnu letošního ročníku. O dalším 
školení bude informováno na webu ČKA. 

7. Usnesení VR ČKA 

Výkonná rada ČKA schvaluje: 

 zprávu o činnosti VV ČKA, 

 zprávu o hospodaření ČKA za rok 2022. 

Výkonná rada ČKA bere na vědomí 

 Návrh VV ČKA na ekonomické zajištění KKS. 

Usnesení bylo jednomyslně schváleno. 



 

5 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

8. Závěr 
Řídící zasedání a prezident ČKA poděkovali všem za jejich práci a popřál hodně úspěchů 
v novém soutěžním ročníku. 

Zapsal: Lukáš Dařílek 
Schválil: VV ČKA 

Přílohy 
č. 1 – Prezenční listina 
č. 2 – Přehled hospodaření ČKA za rok 2022 
č. 3 – Výsledovka ČKA za rok 2022 

valik
Kulaté







ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

 

1 
 

Zpráva o hospodaření 2022 

1. Vlastní zdroje příjmů 

Výnosy 1 715 864,17 Kč 

Členské příspěvky 847 800,00 Kč 

Startovné 749 700,00 Kč 

Přestupy, mezinárodní přestupy, hostování 67 000,00 Kč 

Průkazky, nové registrace, ostatní 43 790,00 Kč 

Úroky 7 574,17 Kč 

 

Náklady 1 528 189,61 Kč 

Spotřeba materiálu 70 831,63 Kč 

Cestovné 198 648,34 Kč 

Občerstvení, drobné dary 30 823,00 Kč 

Nájmy a provozní služby 875 070,10 Kč 

Mzdy a odměny (DPP a DPČ) 74 055,50 Kč 

Zákonné odvody 9 545,00 Kč 

Zákonné sociální náklady 10 500,00 Kč 

Výkonnostní odměny 76 250,00 Kč 

Bankovní poplatky 17 183,60 Kč 

Příspěvek ČKBF 130 300,00 Kč 

Jiné ostatní náklady 34 982,44 Kč 

 



ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 

2 
 

Rozdíl 187 674,56 Kč 

Výnosy 1 715 864,17 Kč 

Náklady 1 528 189,61 Kč 

Krajské kuželkářské svazy obdržely v roce 2022 příspěvek 458 250 Kč. Vyúčtování tohoto příspěvku 
je zahrnuto v jednotlivých položkách celkových nákladů ČKA. 

2. Dotační program Podpora sportovních svazů 2022 

Výnosy 3 890 000,00 Kč 

Organizace sportu 3 890 000,00 Kč 

Péče o talentovanou mládež 0,00 Kč 

Reprezentace 0,00 Kč 

a) Organizace sportu 

Náklady 3 890 000,00 Kč 

Spotřeba materiálu 140 162,87 Kč 

Cestovné 374 805,80 Kč 

Nájmy, provozní služby, náhrady 1 459 089,32 Kč 

Mzdy 543 948,00 Kč 

DPP, DPČ 1 128 500,00 Kč 

Zákonné odvody 183 858,00 Kč 

Jiné ostatní náklady 5 264,49 Kč 

Příspěvek ČKBF 54 371,52 Kč 

 
 
 



ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 

3 
 

3. Dotační program Podpora sportovních svazů 2023 

Program Celkem ČKBF ČKA ČBA 

Organizace sportu 7 886 262 Kč 1 500 000 Kč 3 823 131 Kč 2 563 131 Kč 

Péče o talentovanou mládež 1 980 000 Kč 1 980 000 Kč 0 Kč 0 Kč 

Reprezentace 1 260 000 Kč 0 Kč 0 Kč 1 260 000 Kč 

 



ČESKÁ  KUŽELKÁŘSKÁ  ASOC

Výsledovka

1.1.2022 - 31.12.2022

Pracovní kniha - 2022 za období 01.01.2022 - 31.12.2022     

Datum:

Firma:

08.02.2024

(01.01.2022 - 31.12.2022)                                   

Kniha účtů:

K období:

Uživatel: CSTV145

Název Rozpis

Náklady

Synt. Anal. Zůstatek

 501    214 479,50Spotřeba materiálu

 501  0001   23 837,00Spotřeba sport.mat./dresy,obuv/

 501  0002   75 025,67Spotřeba mater./poháry,medaile/

 501  0003   1 729,70Doplňky  výživy, zdravot.materiál

 501  0004   2 118,00Spotřeba  DDHM  do  40.000,-

 501  0005   88 015,13Spotřeba materiálu - PHM

 501  0009   23 754,00Spotř.ost.mat./kanc.potř.,maj.do 3000/

 511    1 750,00Opravy a udržování

 511  0001   1 750,00Opravy a udržování

 512    601 174,94Cestovné

 512  0001   157 076,00Cest.náhrady funkc. a zaměstnancům

 512  0002   59 059,00Cestovné - mistrovské  soutěže

 512  0003   6 716,40Cestovné - nemistrovské soutěže

 512  0004   86 464,00Cestovné - sp.příprava

 512  0006   157 182,44Cestovné - mezin. akce v zahraničí

 512  0007   23 082,00Cestovné - školení a semináře

 512  0008   106 801,10Cestovné - schůze

 512  0009   4 794,00Cestovné - sledování hráčů

 513    30 823,00Náklady na reprezentaci

 513  0001   28 690,00Občerstv. - VV,komise,konference

 513  0003   2 133,00Drobné dary

 518   2 422 005,72Ostatní služby

 518  0001   985 433,00Nájmy tělových. zařízení

 518  0002   16 400,00Nájmy ostatních prostor

 518  0003   36 872,27Výkony spojů /poštovné,telef/

 518  0004   6 670,00Tělových.služby mistr.soutěže

 518  0005   21 373,00Tělových.služby nemistr.soutěže

 518  0006   100 043,00Tělových.služby KS,soustředění

 518  0008   259 804,77Tělových.služby mezin.akce v zahr.

 518  0009   125 236,96Startovné, úč. poplatky

 518  0010   671 976,92Provozní služby

 518  0012   19 913,00Ostatní služby  při  zasedáních

 518  0015   3 716,80Zdravotní zabezpečení 

 518  0016   11 440,00Ubytování při prac. cestě

 518  0052   30 386,00Tisk materiálů, překlady

 518  0061   53 600,00Náhr.lektorům, fyzioterap. a func.

 518  0062   79 140,00Náhr.rozhodčím při sout. nezdaň.

 521   1 893 240,50Mzdové náklady

 521  0001   557 948,00Mzdy

 521  0002   149 119,00Odměny dle dohod o pracovní činnosti

 521  0003  1 186 173,50Odměny dle dohod o provedení práce

 524    243 000,00Zákonné sociální pojištění

 524  0001   63 649,00Zákonné zdravotní pojištění

 524  0002   175 391,00Zákonné sociální pojištění

1 / 2Strana



ČESKÁ  KUŽELKÁŘSKÁ  ASOC

Výsledovka

1.1.2022 - 31.12.2022

Pracovní kniha - 2022 za období 01.01.2022 - 31.12.2022     

Datum:

Firma:

08.02.2024

(01.01.2022 - 31.12.2022)                                   

Kniha účtů:

K období:

Uživatel: CSTV145

 524  0003   3 960,00Zákonné úrazové pojištění

 527    10 500,00Zákonné sociální náklady

 527  0001   10 500,00Příspěvek na stravování

 545     314,43Kursové ztráty

 545  0001    314,43Kursové ztráty

 549    140 366,10Jiné ostatní náklady

 549  0002   35 125,00Ost.pojištění léčebné výl.v zahraničí

 549  0003   17 183,60Bankovní poplatky

 549  0006   4 807,50Jiné ostatní náklady - dálnice, tunely

 549  0011   83 250,00Výkonnostní odměny

 582    184 671,52Poskytnuté příspěvky

 582  0001   184 671,52Přísp.dobrovolné /mezin.feder/, ČKBF

  5 742 325,71Celkem

Synt. RozpisAnal. Zůstatek

Výnosy

Název

 644    8 521,17Úroky

 644  0001   8 521,17Úroky z běžného účtu

 649   1 084 645,45Jiné ostatní výnosy

 649  0010   36 000,00Startovné  M-ČR jednotl.

 649  0015   53 000,00Startovné MČR NERE

 649  0020   634 000,00Startovné  KL

 649  0030   26 700,00Startovné  Pohár ČKA

 649  0035   22 800,00Jiné ost.výnosy - přestupy

 649  0036   42 300,00Jiné ost.výnosy - hostování

 649  0037   2 000,00Jiné ost.výnosy - mezinár.přestupy

 649  0040   15 300,00Jiné ost.výnosy - pokuty

 649  0060   224 055,45Jiné ostatní výnosy

 649  0080   3 340,00Poplatky za reg. průkazy

 649  0090   25 150,00Poplatky za novou reg.

 684    847 703,00Přijaté členské příspěvky

 684  0001   847 703,00Členské  příspěvky

 691   3 890 000,00Provozní dotace

 691  0001  3 890 000,00Dotace MŠMT na org. sportu

Celkem   5 830 869,62

   88 543,91

Zisk/Ztráta

  5 742 325,71  5 830 869,62

NákladyVýnosy

Období:

Účet:

01.01.2022 - 31.12.2022                                     

 000 -  999                                                 

Podmínky zpracování

Pracovní kniha "2021" (12)Útvary

Další podmínky

2 / 2Strana


	Zápis VR ČKA 2023-09-28.pdf
	Program
	1. Zahájení a volba zapisovatele
	2. Kontrola zápisu z minulého jednání
	3. Zpráva o činnosti VV ČKA
	4. Zpráva o hospodaření ČKA
	5. Ekonomické zabezpečení KKS
	6. Diskuse
	7. Usnesení VR ČKA
	Výkonná rada ČKA schvaluje:
	Výkonná rada ČKA bere na vědomí

	8. Závěr
	Přílohy

	Prezenční listina VR 2023.pdf
	Zpráva o hospodaření 2022.pdf
	Zpráva o hospodaření 2022
	1. Vlastní zdroje příjmů
	2. Dotační program Podpora sportovních svazů 2022
	a) Organizace sportu

	3. Dotační program Podpora sportovních svazů 2023


	ČKA - VÝSLEDOVKA 2022.pdf

